- 1 -

北京理工大学文件

北理工发〔2018〕22 号

北京理工大学关于印发《北京理工大学博士研究生

超基本学制管理办法》的通知

各学院、部门：

经学校研究决定，现印发《北京理工大学博士研究生超基本

学制管理办法》，请遵照执行。

                        北京理工大学

                         2018 年 5 月 21 日

- 2 -

北京理工大学博士研究生超基本学制管理办法

第一章  总  则

第一条  ₭ г П ∏ őἂ Ӄ

őṧ┼µψ™ Ṱ֞ ∏ ẫ ẵᴧ¶ō 132Ỳ Ŏ

 ő ◦ ỉῑм ͝ ∏ ᾘϖ ו ѕיő

₅ἂ ∏ ‾ Έ Ꞌő ᴧϖẵᴧ¢

第二条  ϖẵᴧ ѰṱᵀП

ו ∏ őᶤ ᴧ ō ▄ῄὃ¡ ẓḷӑ Ŏ

Пו ∏ б ϖẵᴧᶓ ¢

第二章  博士研究生超基本学制管理内容

第三条  ҀỌᾘϖ ō ᴄП 4 ¡ϖ♅ ᴄП

6 ő ŎוП ∏ őṧ┼║ Ꞌᶳ A¡B¡C ş

ō ŎA ş ו⁪Ựה ∏ҝỊő Ṫṍ ҝỊő

Ή ₭ Пו∏ ∏ ¢

ōᵽŎB ş ∏ ₭ᵇᾑ ҝỊ Ịי

őᵋ ♠ ₭֞⁪ה ¡ṍ ҝỊἀ ҝ Пו

∏ ¢

ō ŎC ş ∏ б ¡ ∏Ṱ ₭ ὓ ᾑ

∏₭ᵇőᵋ ֚б׆ ᾘϖ  ᾑб

ҝ ∏Ṱ Пו ∏ ¢

第四条  б Ҁᾘϖ П ∏ ẫ Υᶅş

- 3 -

ō ŎA ş ἀׅ ṵ б 3000 ō

ṵ 1000 ¡ׅ ṵбמ 2000 Ŏו ᶮő ṵ

ѷ ő ה ӊו ҝỊὒ♠ ‖ ₥ᾑ‖ ¢

ōᵽŎB şׅ ṵ б 1000 ו ᶮő б

ṵ ₥őִ‚מЂ ṵ ¢

ō ŎC ş б ṵ ₥ἀ ¢

第五条  Ҁᾘϖ П ∏ б Јו  ş

ō Ŏ A ş е Ọεộ▲ ¡ϰ ὐ⁹¡

ו ὐ⁹őИ ὒ 1 ş

ō1Ŏ ϖ ♅ ᵿЅᴤᾳ ○ б 1 őᾑ

○ б 2 őᾑ ESIṍϓ 1 Š

ō2ŎᾐהỌ ‖ ₥ᾑỉῑ‖ ₥Š

ō3Ŏ ϖ ♅ ᵿЅ SCI 2 ōṰ♅¡ ♅Ŏ¡

SSCI/CSSCIō ♅Ŏ 2 őИᾐהỌ¯Ἲ +°¡̄ τ°

ᾑ ᾳЈᾭי ỉו ↕ ᾑ‖י ‖י װ 1 ¢

ᾳЈ ᴧ Ṱе¡ ¡‾ Әἀ ∏ Ṿ ᴧ¢

ōᵽŎ B ş  ş

ō1Ŏ е Ọεộ▲ ¡ϰ ὐ⁹¡ ו ὐ

⁹Š

ō2Ŏ ϖ ♅ ᵿЅ SCI/EI 2 ōṰ♅Ŏ¡

SCI 2 ō ♅Ŏ¡SSCI/CSSCI 1 ō ♅Ŏ¢

ō Ŏ Ꞌ ő ᴧ C ş

- 4 -

ō1Ŏ ҝ ∏ ὐ⁹Š

ō2Ŏ ₅Ị Cᾑ DŠ

ō3Ŏбḋἂ A ἀ B  ¢

第三章  申请及审批流程

第六条  ҀỌᾘϖ Пו ∏ ֮ ő

Ӊ ӊᶳ őИ ő ∏ ¢

П ∏ ᵟ♠ 2Ԁ A ᾑ B ¢

ᾑ ᾐ Пו ∏ ő ֺ Ԁ ϧ

֮¡₭ ϧ ō₅ ¡ Ŏὐ⁹¢

¡ ֛Ͽ Ọי ᵷ ϧ Пו

∏ ő Я׳† ¢ Я׳†

Пו ∏ Bᾑ C ¢

第七条  ᾭ Ҡş

ō Ŏ П ∏ ϖ ӊőИ µψ™ Ṱ֞

∏ Ѕ¶ō ḫ Ŏőⅎׅ Ỹ¡   †

őᴧ П ∏ ὒ ֮  ¢

ōᵽŎṥ ᵓ ӊ Пו ∏ ₭ Ỹő͝ A

бҀỌ 10%¡B бҀỌ Ϡו80% ᴧ Јő

C ¢║ ᶚ ₅ἂ Έ Ꞌ ᴧőϰ ♠͝

ѵ֛Ͽ¡ ῑ֝ᶳ ₭ ¢

ō Ŏ ‏ ỌוП ∏ ᶳ ₅Ị ṷ ¡ךּ

₭ б 3ṤṰ ṷו ¢ṷ Ἢő

- 5 -

₅Ịο‏ ∏ ¢

ō Ŏ ∏ Ἢő ∏ ṷвőИᾭ ‏

₅Ị ֚ ṥ ầ е ἀ ¢

第八条  ֚׆ Ѹ ōП ᾘϖ +2 Ŏ

Пו ∏ б♠ ¢ҀỌᾘϖ ᾑ

Пו ∏ ő͝ ᾫẫ ầẵᴧ ₅ ᾑ Ә ¢

第四章  附  则

第九条  ϖẵᴧ ᵿв ő ầ  ẵᴧ ϖ

ẵᴧб őו ϖẵᴧ ¢

第十条  ϖẵᴧ ∏ Ḩ ₆ ¢

北京理工大学学校办公室                   2018年5月21日印发